
En händelserik sensommar

Stockholm (HedgeFonder.nu) – Det har varit en händelserik sensommar och höst i år på världens
finansiella marknader med uppåtpekande börskurser de senaste månaderna. Och det är i princip
centralbankerna som har satt tonen för utvecklingen under denna period. Såväl ECB som Federal
Reserve och Bank of Japan har varit ute och dopat marknaderna på olika sätt. Det har skett antingen
genom kraftigt stödjande uttalanden eller genomförande av penningpolitiska åtgärder.

Trots den goda utvecklingen för världens börser på sistone finns det fortfarande en del orosmoment
kvar som stör investerarna. Ett av dessa är, hör och häpna, Grekland som tydligen kommer att ha
svårt att leva upp till sina löften om reformer och har begärt mer tid av EU. EU verkar dock vara
med på noterna att ge Grekland mer tid att genomföra sina finanspolitiska reformer. Grekland självt
vill ha två år till på sig för att kunna möta kraven från de internationella långivarna. Hur länge
Grekland kan dra ut på tiden och hur länge är EU villigt att spela det spelet återstår dock att se.

Samtidigt börjar sanningens ögonblick att infinna sig för Spanien också. Landet verkar vara nära att
be om ett nödlån, vilket kan öppna vägen för stödköp från ECB. Kreditvärderingsinstituten har å sin
sida öka pressen på landet. Moody’s bekräftade förra veckan Spaniens kreditbetyg på Baa3, med
negativa utsikter och Standard & Poor’s sänkte det långfristiga kreditbetyget för elva spanska
banker efter att de nyligen sänkte kreditbetyget för staten till BBB-.

Det har också kommit in en del positiva tongångar från olika delar av världen på sistone. I Europa
visade ZEW-undersökningen att tyska institutionella investerare och analytiker blev mindre
pessimistiska i sin bedömning av de ekonomiska utsikterna.

I USA ökade konsumenternas förtroende under den gångna veckan och detaljhandelns försäljning
steg med 1,1 september i förhållande till månaden före. Även landets husbyggare var positivare i
oktober och statistiken visade att bostadsbyggandet i landet steg kraftigt (+15 procent)i september
jämfört med månaden före.

Kina som agerat draglok för världsekonomin har börjat visa svaghetstecken på sistone. Den
kinesiska ekonomin växte med 7,4 procent mätt under tredje kvartalet. Det är ett högt tal i sig men
det är nu sjunde kvartalet i rad som tillväxen minskar i landet. Regeringens eget mål för 2012 är en
tillväxt på 7,5 procent.
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